1

平成２６年度 第３回 大学運営連絡会議事要旨

日 時  平成２６年６月１０日（火） １０時３０分～１１時５６分

場 所  本部２階大会議室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，甲斐文化教育学

部長，平地経済学部長，藤本医学部長，石橋工学系研究科長，渡邉

農学部長，諸泉全学教育機構副機構長，富田附属図書館長，早川総

合分析実験センター長，事務局長

欠席者  佐々木監事

陪席者  北村監事，大島学長補佐，増子学長補佐

○ 学長から，第１回，第２回の大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があった。

【 報告・連絡事項 】

（１） 第１回中期目標・中期計画実施本部会議について

企画評価課長から各資料内容の説明及び今後のスケジュール等の説明

があった。

次いで，岩本理事から，６月４日開催の第１回中期目標・中期計画実施

本部会議において，「平成２５年度自己点検・評価書（案）」及び「平成

２５事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）」が協議されたこと

の報告があり，さらに，平成２５年度年度計画に対する自己点検・評価結

果（案）について，「Ⅱ」及び「Ⅳ」と自己評価した年度計画の説明があ

った。

また，増子評価室長から，最終的な評価結果が運営交付金に大きな影響

がある教育研究評価で「良好」を取るため，学部・研究科毎に２年間で確

実に実績をあげてほしい旨の依頼があった。

加えて，企画評価課長から，平成２６年度実施本部会議のスケジュール

と，選択評価事項Ｂ及びＣの受審は９月の決定に向けて準備する旨，報告

があった。

（２） 平成２６年度第２回拡大役員懇談会における議論の概要について

学長から，平成２６年５月２１日に開催された拡大役員懇談会の議論

の内容について，その概要の報告があった。

2

（３） 佐賀大学における情報基盤の整備方針

中島理事から，本件について，５月２日情報企画委員会，５月２２日

情報戦略本部会議において審議し，昨年策定の情報戦略基本方針をふま

え，今後各種情報基盤を整備していく具体的方針を示したものである旨，

報告があった。

（４） 休講及び代替措置の実施報告について

教務課長から，休講状況等について休講及び代替措置実施報告一覧に

基づき報告があった。次いで，全学教育機構長，各学部長から休講対応

状況等について説明があった。

また，学長から，年次有給休暇について，監査室が調査した平成２５

年度末の出勤未確認者の，平成２６年６月の状況を交えて説明があり，

各学部等で無断欠勤などの事実が分かった段階で学長に報告するよう発

言があった。

（５） 平成２５年度就職状況について(５月１日現在)

就職支援課長から，５月１日現在の就職状況について，最終的に集計

したところ，学部で９７．６％，大学院で９７．８％，総計平均で９７．

６％となり，結果的に，昨年度と比較して，学部では，２．２ポイント

増，大学院では，０．７ポイント減，総計では１．５ポイント増の就職

率となったことの報告があった。また，学部別の「その他」の内訳と割

合，就職率Ｂのポイント等の報告があった。

次いで，学長から資料７「平成２６年度評価反映特別経費に係る業務

の評価の配分基準について(案)」の説明があり，学科・講座単位で卒後

３年間の追跡調査状況に応じて評価する旨の発言があった。

（６） 助成金等の寄附手続きについて

研究協力課長から，本件についてはすでに通知済みであるが，再度周

知を図るものであると説明があった。

（７） その他

学長から「平成２６年度評価反映特別経費に係る業務の評価の配分基

準について(案)」について６月１１日(水)の役員会において審議・決定

するものである旨説明があった。

【 各学部等からの報告・連絡事項  】

特になし。

3

【 その他 】

○ 工学系研究科長より，電子ジャーナル費用の学部負担について意見があり，

附属図書館長より次期３年分を今年度中に考える旨の発言があった。

○ 「佐賀大学美術館平成２５年度年報＋紀要」について瀬口理事より紹介が

あった。

以 上